[image: image1.png]

[image: image2.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПАДАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Амурского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

	19.02.2020

	№ 90

	пос.Известковый

«Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля  на территории Падалинского сельского поселения Амурского муниципального района»
В соответствии со статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  и во исполнение части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Совет депутатов Падалинского сельского поселения Амурского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля на территории Падалинского  сельского поселения Амурского муниципального района Хабаровского края (далее - Перечень) согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
         3.  Признать утратившим силу решение Совета депутатов Падалинского сельского  поселения Амурского муниципального района Хабаровского края от 11.12.2018 №  58 (Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление  на территории Амурского муниципального района Хабаровского края)

Глава администрации

      О.В.Чеховская
Председатель Совета депутатов                                                    А.А.Калнусенко
Порядок ведения Перечня видов муниципального контроля на территории Падалинского сельского поселения Амурского муниципального района

Хабаровского края

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру ведения Перечня видов муниципального контроля на территории администрации Падалинского сельского поселения (далее соответственно - Перечень).

1.2. Ведение Перечня осуществляется уполномоченным органом по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

1.3. Сведения, включаемые в Перечень, являются общедоступными. Перечень подлежит размещению на официальном сайте администрации Падалинского сельского поселения Амурского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": www.amurskadm.khabkrai.ru раздел «Поселения» Падалинское сельское поселение.

2. ВЕДЕНИЕ ПЕРЕЧНЯ

2.1. Перечень содержит виды муниципального контроля.

2.2. В Перечень включаются следующие сведения:

- наименование вида муниципального контроля;

- наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля;

- реквизиты муниципальных нормативных правовых актов администрации Падалинского сельского поселения Амурского муниципального района Хабаровского края, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля.

2.3. Формирование и ведение перечня осуществляется администрацией Падалинского сельского поселения Амурского муниципального района Хабаровского края в лице специалиста I категории по работе с населением по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

2.4. Утверждение перечня, внесение изменений в сведения, содержащиеся в перечне, пополнение сводного перечня оформляются постановлением администрации Падалинского сельского поселения Амурского муниципального района Хабаровского края.

2.5. Основанием для внесения изменений в сведения, содержащиеся в перечне, либо исключение сведений из перечня является принятие нормативного акта о прекращении действия или изменения правовых норм, органа местного самоуправления муниципального образования Падалинского сельского поселения «Амурский муниципальный район Хабаровского края» осуществляющего муниципальный контроль в соответствующих сферах деятельности.

2.6. Администрации Падалинского сельского поселения Амурского муниципального района Хабаровского края не позднее 30 дней со дня принятия нормативно правового акта, указанного в п. 2.5. настоящего Порядка обеспечивает принятие соответствующего постановления.

2.7. Администрация Падалинского сельского поселения Амурского муниципального района Хабаровского края обеспечивает размещение Перечня и его актуализацию на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": www.amurskadm.khabkrai.ru, в разделе «Поселения»/ Падалинского сельское поселение в течение 5 рабочих дней со дня официального опубликования (утверждения) соответствующего нормативного акта Падалинского сельского поселения Амурского муниципального района Хабаровского края.

Приложение

к Порядку ведения перечня

видов муниципального контроля на

территории администрации

Падалинского сельского поселения Амурского

муниципального района Хабаровского края

Перечень видов муниципального контроля на территории администрации Падалинского сельского поселения Амурского муниципального района Хабаровского края

	N п/п
	Наименование вида муниципального контроля

	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты муниципальных нормативных правовых актов, в соответствии с которыми осуществляется муниципальный контроль

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
	Администрация Падалинского сельского поселения Амурского муниципального района Хабаровского края
	Постановление администрации Падалинского сельского поселения Амурского муниципального района Хабаровского края от12.05.2017 № 23 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Падалинского сельского поселения Амурского муниципального района Хабаровского края»